
1HEG¡3TjF: y DE DECRETOS 
d A PERIODC 2021 

n ? 

MIUNICIPALIDAD DE LA PLATA 

" *
 

M 

VISTO el presente Expediente Nro. 4061-1182148/2021; 16F €l 
cual la SECRETARIA DE GOBIERNO, solicita la contratación del servicio de recolección de 

residuos no habituales y no peligrosos, escombros, deshechos de obras en casas 

perticulares, hospitales, centros asistendiales, escuelas y centros educativos, incluyendo 

ambas manos, realizando la contra frecuenda a la empresa prestadora del servicio de 

recolección de los mismos en Villa Elvira, zona Il y San Lorenzo, zona II, según anexo 

adjunto, por un (1) mes con destino a Despacho Secretaria de Gobierno, según solicitud 

de pedido N91489/2071 obrante a fs.4; y 

CONSIDERANDO: 

Que la Dirección General de Compras y Suministros, y la Secretaria de 

Gobierno han confeccionado el PLIEGO de BASES y CONDICIONES y ANEXO I 

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OPERATIVAS DEL SERVICIO, tendiente a lograr la 

adguisición de lo mencionado en el exordio. 

Que en consecuencia se está en condiciones de dictar el acto 

adrninlstratiúu que pasibllite la concreción del respectivo llamado.- 

Por ella, 

EL INTENDENTE MUNICIPAL 

DECRETA 

ARTICULO 159 Apruébese el PLIEGO DE BASES y CONDICIONES y ANEXO 1 

ESPECIFICACIONES TECNICAS Y OPERATIVAS DEL SERVICIO para la contratación del 

servicio de recolección de residuos ho habítuales y no peligrosos, escombroas, deshechos 

de obras én Casas particulares, hospitales, centros asistenciales, escuelas y centros 

educativos, incluyendo ambas manos, realizando la contra frecuencia a la empresa 

prestadora del servicio de recolección de los mismos en Yilla Elvira, zona II y San Lorenzo, 

zona I, según anexo adjunto, por un (1) mes con destino a Despacho Secretaria de 

Gabiemo.- 

ARTICULO 20: Llamase a Compra Directa Excepcional N01117 del 2021, para la _ 

contratación del servicio de recolección de residuos no habituales y no peligrosos, 

escombros, deshechos de obras en casas particulares, hospitales, centros asistenciales, 

escuelas y centros educativos, incluyendo ambas manos, realizando la contra frecuencia a 

la empresa prestadora del servicio de recolección de los mismos en Villa Elvira, zona II y 

San Lorenzo, zona [[, según anexo adjunto, por un (1) mes de acuerdo al Pliego de Bases 

a
 

E 

—
 

É
 

l
 

u
a



y Condiciones y Anexo I especificaciones Técnicas y operativas del Servicio que por la 

presente se aprueba y que regirá la Compra Directa Excepelonal respectiva.- 

ARTICULO 39: El presente Decreto será refrendado por el Secretario del área que 

corresponda,- 

p e, 
-r'-' F 

-..I "':'-x' 

ARTICULO 47: Regístrese, r:omun¡q$&s&*r pasea kD1RE£:CIUN GENER…¡&L DE COMPRAS 
Y SUMINISTROS, CONTADURIA GE|HEFLAL y TE50REH¡A a sus efectos.- ,' .' í 

' T : T .I H 

L' F f L p | i 
L _' .1 L | | 

1-k. s ._,' ||I| H ||| | 

— ! 0e JULIOE Mumho 

' Mu11]r.lp|l imlu La Hun 

Í “


